
ABSTRAKT 

Diplomová práce se zabývá novými podobami sochařství v současném umění. V teoretické 

části je popisován vývoj sochařství a jeho proměny v jednotlivých časových obdobích, přičemž 

důraz je kladen na představení současných českých autorů a jejich tvorby. Pojednává také o 

materiálech a tématech, které se v sochařství nejčastěji vyskytují a používají. Nakonec se 

zaobírá veřejným prostorem a jeho využitím při umísťování soch do něj. Praktická část pak 

představuje sérii sochařských prací autorky, které se zaměřují na použití různých materiálů 

využitelných ve výuce výtvarné výchovy na 1. stupni základní školy. Zkoumá a hodnotí jejich 

vlastnosti, dostupnost a výdrž. V didaktické části autorka představuje výsledky tvorby žáků 5. 

ročníku, které inspirovala tvorbou sochařky Anny Hulačové. Závěrem představuje diplomová 

práce výstavy se sochařskou tématikou, které autorka navštívila.  

KLÍČOVÁ SLOVA 

Anna Hulačová, materiál, socha, téma, veřejná prostranství 

 


